

W P R O W A D Z E N I E

Przedkładam Radzie Miejskiej Leszna projekt budżetu Miasta Leszna na 2024 rok, który został skonstruowany zgodnie z obowiązującymi ustawą o finansach publicznych, ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawami o samorządzie gminnym i powiatowym oraz z uwzględnieniem założeń wskaźników makro-ekonomicznych, informacji Ministra Finansów i Wojewody Wielkopolskiego.

Mimo czasu, jaki upłynął od apogeum pandemii koronawirusa i od wybuchu wojny w Ukrainie, nadal odczuwamy negatywne skutki tych zjawisk, a także zmian w prawie, które uszczupliły dochody gminy, bądź nałożyły na nią nowe obowiązki. Odczuwamy również skutki wysokiej inflacji, rosnących cen energii, materiałów, usług, oraz regularnie podwyższanego minimalnego wynagrodzenia, które prowadzi do niebezpiecznego spłaszczenia wynagrodzeń w sektorze administracji samorządowej.

Jesteśmy świadomi, że z problemami finansowymi borykają się także mieszkańcy i mieszkańcy Leszna. Coraz wyższe czynsze, raty kredytów, koszty utrzymania, żywności, transportu, ochrony zdrowia. Nie zamierzamy dokładać do tej listy kolejnej pozycji, dlatego podatki i opłaty lokalne pozostaną na obecnym poziomie. Przygotowując budżet Leszna na 2024 rok staraliśmy się maksymalnie ograniczać koszty, oszczędzając tym samym wydatków mieszkańcom i przedsiębiorcom miasta Leszna. Wiemy jednak, że pomimo tych wysiłków i tak nie wszyscy poradzą sobie samodzielnie, i że w geście solidarności i odpowiedzialności społecznej, będziemy musieli im pomóc, na co zaplanowaliśmy odpowiednie środki w ramach pomocy społecznej.

W 2024 zamierzamy skoncentrować się na realizacji inwestycji już rozpoczętych i tych, na które Miasto Leszno pozyskało dofinansowania z zewnętrznych źródeł. Modernizacja pływalni Akwawit, przebudowa ulic Święciechowskiej, Królowej Jadwigi, Wróblewskiego i Krótkiej, Wolińskiej, Raclawickiej, Dożynkowej, Szybowników, budowa budynków komunalnych przy ul. Gajowej, rozbudowa dróg w Strefie Inwestycyjnej I.D.E.A., rewaloryzacja chodników na leszczyńskim Rynku, termomodernizacje, modernizacje i inne prace w kilku leszczyńskich szkołach, to najważniejsze inwestycje z dofinansowaniem zewnętrznym. Wartość ich wszystkich to ponad 74 mln zł, a wartość przyznanego dofinansowania to ponad 33,9 mln zł. Należy wspomnieć także o dofinansowaniu w kwocie ponad 6 mln zł z Banku Gospodarstwa Krajowego na remont 12 mieszkań w budynkach komunalnych i 5 miejskich kamienic. Miasto Leszno nie jest w stanie realizować inwestycji tylko z własnych środków, dlatego na bieżąco analizuje

pojawiające nowe konkursy i w miarę możliwości zapewnienia wkładu własnego – aplikuje, aby pozyskać dofinansowanie. Choć z roku na rok jest to coraz trudniejsze.

Zaplanowaliśmy także kwotę ponad 2,6 mln zł na budżet obywatelski Leszna, który realizować będziemy już 12. raz i który w widoczny sposób zmienia nasze miasto, a także pobudza zaangażowanie społeczne i oddolne inicjatywy.

Przechodząc do szczegółów. Przedkładany projekt budżetu Miasta Leszna na 2024 rok po stronie dochodów określony został kwotą blisko 539 mln zł. Zaplanowano dochody z tytułu udziałów w podatkach dochodowych od osób fizycznych w kwocie ponad 146 mln zł. Dochody majątkowe obejmują wpływy z tytułu realizowanych zadań inwestycyjnych z dofinansowaniem unijnym oraz z Budżetu Państwa.

Wydatki budżetu zaplanowano w wysokości ponad 545 mln zł. Plan wydatków obejmuje wydatki bieżące w kwocie blisko 471 mln zł oraz wydatki majątkowe w kwocie ponad 74 mln zł.

Przyjęta w projekcie budżetu na 2024 rok kwota na wydatki bieżące zabezpiecza prawidłowe wykonywanie zadań obligatoryjnych nałożonych ustawami (również utrzymanie nowej infrastruktury) przez wszystkie jednostki miejskie. Zapewnia również kwoty na dotacje dla jednostek niepublicznych działających w tzw. trzecim sektorze. Planujemy także kontynuować programy dodatkowe, typowo nasze, leszczyńskie, jak Leszczyńskie Becikowe, czy Student Plus.

Jak co roku, ogromna część budżetu Miasta Leszna to środki na zadania oświatowe. Subwencja oświatowa nie wystarcza bowiem na pokrycie wszystkich kosztów działalności placówek oświatowych.

Zaplanowano także rezerwy: ogólną w kwocie 2,5 mln zł i celowe - w kwocie 6,4 mln zł.

Budżet Miasta Leszna na rok 2024 konstruowany był tuż po wyborach parlamentarnych. Wszyscy doskonale wiemy, że polityka ogólnokrajowa ma też wpływ na samorządy, i że z pewnością czeka nas wiele zmian. Mamy jednak swoje założenia, które jesteśmy gotowi wspólnymi siłami zrealizować, przy zachowaniu najwyższej dyscypliny wydatków.

Serdecznie zachęcam wszystkich Państwa Radnych do zapoznania się ze szczegółami projektu budżetu Miasta Leszna na rok 2024.